

Poznań w hołdzie P. Prezydentowi Rzplitej

„Dla Polski poświęcimy wszystko, co mamy najdroższego”

Odruchowe manifestacje tłumów ku czci Głowy Państwa

POZNAŃ, 19.7. P. Prezydent Rzplitej wyjechał dziś o godz. 10 rano w towarzystwie prezydenta miasta Ratajskiego samochodem na zwiedzenie instytucji i urzędów miejskich. Kolejno zwiedził P. Prezydent budującą się nową elektrownię, mosty i wiadukty kolejowe, dziedziniec, łazienki rzeczne, domy mieszkalne do robotników oraz gazownię i wodociąg, gdzie udekorował brązowymi krzyżami zasługi 3 najstarszych pracowników miejskich.

Uroczystość ta miała przebieg niezwykle serdeczny; jedna z urzędniczek wręczyła bukiet kwiatów Prezydentowi, który był przedmiotem odruchowych manifestacji.

O godz. 14 prezydent Poznania p. Ratajski podejmował P. Prezydenta śniadaniem w złotej sali ratusza. W śniadaniu tem oprócz Prezydenta, P. Mościckiej, świty, wzięło udział kilkadziesiąt osób z wojewodą Borkowskim, dow. OK. gen. Dzierżanowskim i in. na czele.

Podczas deseru wygłosił podniosłe i serdeczne przemówienie prezydent Ratajski, podkreślając ogromną radość z powodu przyjazdu Głowy Państwa, który jest wyrazicielem tej Polski ukochanej, za którą pokolenia krew swą i życie oddawały.

Spółczesność poznańska ślubuje, że za całość, niepodległość i niepodzielność Polski poświęci wszystko, co ma najdroższego. Będzie też dążyć do podniesienia poziomu kulturalnego wszystkich warstw, skupiając wysiłki w wysiłku pracy twórczej, aby nie tylko narodom innym dorównać, ale je przegonić młodą tężyzną. Przemówienie swe zakończył prezydent Ratajski okrzykiem na cześć Prezydenta i Rzplitej.

Na przemówienie to P. Prezydent odpowiedział następującymi słowami:

„Wielce szanowny panie prezydencie miasła! Jest mi miło, że bawiąc w Poznaniu, mam do zanotowania nie tylko przejawy uczuć patriotycznych, ale i fakty rzeczywistości o dużym znaczeniu społecznym i państwowym.

Niepodległość Polski dała Poznaniowi to, że samorząd miejski dostał się w ręce Polaków i od tego czasu datuje się rozwój miasta ku zadowoleniu wszystkich jego obywateli.

Co raz pomysłniej rozkwita ruch budowlany, czyniąc zadość prywatnej i publicznej potrzebie, rozwija się działalność instytucji komunalnych, a ludność intensywnie odczuwa opiekę czynnika publicznego, wśród któ-

rego własna gmina i własne miasto najbliższe jest życiu codziennemu.

Ma to znaczenie ogólnej natury, jako przykład, że polska gospodarka, gdy może się rozwinąć — daje znakomite wyniki.

Praca w Poznaniu jest pracą zasadniczą, jest sprawą wszystkich, dowodem czego jest przygotowywanie się do Powszechnej Wystawy Krajowej, która będzie miała pierwszorzędne znaczenie dla Państwa.

Pomysł jej tu powstał i wykonanie w pewnej mierze na barkach Poznania spoczywa. Muszę notować z radością te poczynania, obowiązkami moim najradośniejszym jest podsumowanie dorobku rzetelnej pracy w Poznaniu. Rolę pańską, panie prezydencie miasła, we wszystkich poczynaniach samorządowych Poznania znam i podziwiam. Poznania te mogą być wzorem dla innych miast Polski i na ręce pana, który jest tych spraw nie tylko reprezentantem, ale i kierownikiem — piję ten kielich wina za pomysłność i rozwój Poznania”.

Po obiedzie udał się P. Prezydent na Zamek, poczem po odpoczynku przyjmował na audyencjach delegacje, a m. in. delegację BBWR z posłem Suszyńskim na czele.

Tajfun w Tonkinie zatopił 2 statki

PARYŻ, 19.7. Donoszą z Hanoy, że w Tonkinie szalał gwałtowny tajfun, który wyrządził szczególnie wielkie szkody w miastach Hanoy i Halvon. Jeden parowiec został zatopiony, a drugi rozbił się o skały. Prawie wszyscy podróżni zostali uratowani. Utonął według ostatnich wiadomości 20 annamitów, kilku oficerów i lekarz okrętowy. (ATE)

Wielki Dancing

Jazz-band

Serpentyny Confetti

Niespodzianki

na Letniej

Reducie Prasy.

Tajemnicze zniknięcie Jugosławiańskiego ministra

BERLIN, 19.7. „Vorwärts” w depeszy własnej z Sofji przynosi sensacyjną wiadomość o zniknięciu ministra wojny Wołkowa, który wyjechał na urlop dwumiesięczny w niewiadomym kierunku zagranicę i nikt nie wie, gdzie się obecnie znajduje.

W kołach poselskich, zbliżonych do rządu twierdzą, że minister Wołkow już przed swym wyjazdem wniósł podanie o dymisję.

Jako następcę wymieniają szefa sztabu generalnego gen. Bakardiewa.

W mieście krążą różne pogłoski o tej rze komej ucieczce Wołkowa.

Jedni twierdzą, że Wołkow uciekł z powodu wykrycia afery korupcyjnej i skandalu osobistego, w jaki miał być wmiieszany. Również wymieniają jako powód tarcia osobiste między ministrem wojny a innymi członkami gabinetu w sprawie nowego kursu polityki wewnętrznej, który podobno ma dążyć do porozumienia z Jugosławiają.

Macedończycy, którzy pracują przeciw zbliżeniu z Białogrodem, mieli podobno mieć w osobie Wołkowa męża zaufania w gabinecie.

Krążą również pogłoski, że minister Wołkow był osobą bliską przywódców band terrorystycznych. (PAT)

Pożar w Zawierciu

50 rodzin straciło dach nad głową

SOSNOWIEC, 19.7. (Tel. wł. „Hasła”). Ostatnio wybuchł w Zawierciu wielki pożar, którego pastwą płomieni padło 10 domów mieszkalnych. 50 rodzin przeważnie żydowskich pozostało bez dachu nad głową.

Meksyk w przededniu krwawych walk

Możliwość rozpętania nowej wojny religijnej

Stany Zjednoczone zapowiadają swoją ingerencję

NOWY JORK, 19.7. Przebywający obecnie w Brooklynie biskup meksykański z Tobasci, zajmujący stanowisko sekretarza meksykańskiego episkopatu w wywiadzie prasowym ocenia pesymistycznie sytuację w Meksyku.

Biskup konstatuje polityczne tło morderstwa i stwierdza, że tragedia gen. Obregona wpłynęła tylko na zaostrzenie walk wewnętrznych i może w skutkach wywołać nową wojnę religijną. Prasa amerykańska w komentarzach do wywiadu zapewnia, iż Stany Zjednoczone zastosują wszelkie środki dla niedopuszczenia do rozruchów w Meksyku.

Przeszło 100 osób zabitych w potyczkach

MEKSYK, 19.7. Pod Guanahuato doszło do większej bitwy pomiędzy wojskami rządu wemi a powstańcami, którzy zostali częściowo rozproszeni. Z obu stron straty bardzo znaczne, — przekraczają stu ludzi w zabitych.

Odpowiedzialność za zamordowanie prez. Obregona

zrzuci Calles na katolików

NOWY JORK, 19.7. Dzienniki nie zajmują jednolitego stanowiska w sprawie ostatnich wypadków w Meksyku. Naogół prasa wyraża zaniepokojenie, iż zamordowanie generała

Obregona stanowić będzie wstęp do nowej fali zamieszek w Meksyku.

Dzienniki podkreślają jednak zarazem terror, jaki usiłują stosować dzienniki grupujące się dookoła prezydentów Obregona i Callesa. Podkreślają fakt, iż pomiędzy obu tymi przywódcami ruchu antykatolickiego istniała ostra rywalizacja. Niewykluczone, iż prezydent Calles zadowolony jest z obrotu rzeczy, który umożliwił przedłużenie okresu kadencji prezydentury, stara się zaś zrzucić odpowiedzialność za śmierć Obregona na odiam katolicki kraj.

Ogłoszenie stanu wojennego

MEKSYK, 19.7. Nastrój w Meksyku jest w dalszym ciągu w najwyższym stopniu podniecony.

W szeregu miejscowości doszło do poważniejszych walk pomiędzy wojskami rządu wemi a powstańcami. Najsilniej przejawia się ruch powstańczy w Guadalajarra.

W związku z tem rząd Callesa przedsięwziął masowe aresztowania.

Rozbitkowie „Italji” wracają do kraju

RZYM, 19.7. Oficjalne biuro prasowe ogłosiło następujący komunikat: Z polecenia rządu mają rozbitkowie „Italji” powrócić niezwłocznie do kraju. „Citta di Milano” odwiezie ich w tem celu do portu norweskiego Narwik. Szef rządu polecił wszystkim bez wyjątku członkom ekspedycji wstrzymać

się od udzielania jakichkolwiek informacji o wyprawie „Italji” tak w formie telegramów jak i wywiadach prasowych. „Citta di Milano” ma odwieźć rozbitków do portu Narwik, a potem powrócić do Kingsbay i wziąć udział w dalszych poszukiwaniach. (ATE)

Aresztowania

NOWY JORK, 19.7. Donoszą z Meksyku, iż właściciel restauracji, w której nastąpiło zamordowanie prezydenta Obregona oraz 12 pracowników tej restauracji zostali aresztowani.

Jose de Leon Torral

oto nazwisko mordercy

LONDYN, 19.7. Prawdziwe nazwisko mordercy prezydenta Obregona w Meksyku jest Jose de Leon — Torral. Liczy on lat 23, jest artystą i przebywa w Meksyku dopiero od pół roku. Znalaziono u niego portret księcia Miguela Augustina, straconego w listopadzie roku ub. za zamach bombowy na generała Obregona. (ATE)

Helenów!

Niedziela, dnia 22 lipca r. b.

Helenów!

Letnia Reduta Prasy

Sport. Atrakcje. Loteria fantowa. Zabawa dziecięca. Orkiestry.

